[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16 июня 2020 года
№ 201-р
О внесении изменений в приложения 1, 21, 23 к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 273-р
Во исполнение требований Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года «О персональных данных» № 152-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", а также иных нормативных документов по защите информации:

1. Внести в приложение 1 «Перечень должностей служащих администрации Белоярского района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным» к распоряжению администрации Белоярского района от 30 сентября 2019 года № 273-р «Об утверждении списка должностных лиц, доступ которых к персональным данным необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей» (далее – Распоряжение) изменение, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Внести в приложение 2 «Список лиц, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в информационной системе, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей» к Распоряжению изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района
С.П. Маненков